ERISEALS
 ERIKS • 28 rue Wilson • F-69150 Décines-Charpieu • T +33 4 72 05 46 50 • eriks.elastomeres@eriks.fr
Page 2
3
T a b l e  d e s  m a t i è r e s
Types
Mélanges de PTFE pour Eriseal

D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 610
Diamètre de tige : Ød = 105 mm
Diamètre de gorge : ØD = 114,4 mm
Largeur de gorge : L=7,1 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 610 ER59 105x114,5 L=7,1
ERISEAL Type 610
Diamètre Diamètre Largeur Jeu Rayon O-ring
de tige de gorge de gorge diamétral équivalent
Ød ØD L +0,2 / -0 S max R max
4 – 9,9 d + 2,9 2,4 0,13 0,4 1,78
10 – 19,9 d + 4,5 3,6 0,13 0,4 2,62
20 – 39,9 d + 6,2 4,8 0,15 0,8 3,53
40 – 119,9 d + 9,4 7,1 0,17 0,8 5,33
120 – 999,9 d + 12,2 9,5 0,25 0,8 7,00
L
R
T
 m
ax
Ø
 d
Ø
 D
f8 H
9
+0,2
6
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 2 0
Joint de piston pour applications dynamiques
Caractéristiques
Pression : ≤ 350 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Vitesse de glissement : ≤ 15 m/s
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 620
Diamètre du cylindre : ØD = 105 mm
Diamètre de gorge : Ød = 95,6 mm
Largeur de gorge : L=7,1 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 620 ER59 105x95,6 L=7,1
ERISEAL Type 620
Diamètre Diamètre Largeur Jeu Rayon O-ring
du cylindre de gorge de gorge diamétral équivalent
ØD Ød L +0,2 / -0 S max R max
6 – 13,9 D – 2,9 2,4 0,13 0,4 1,78
14 – 24,9 D – 4,5 3,6 0,13 0,4 2,62
25 – 45,9 D – 6,2 4,8 0,15 0,8 3,53
46 – 124,9 D – 9,4 7,1 0,17 0,8 5,33
125 – 999,9 D – 12,2 9,5 0,25 0,8 7,00
L
R
T
 m
ax
Ø
 d
Ø
 D
h9 H
9
+0,2
7
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 4 0
Joint pour mouvement de rotation; étanchéité intérieure
Caractéristiques
Pression : ≤ 350 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Vitesse de glissement : ≤ 2 m/s
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 640
Diamètre de tige : Ød = 105 mm
Diamètre de gorge : ØD = 115,5 mm
Largeur de gorge : L=7,1 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 620 ER59 105x95,6 L=7,1
ERISEAL Type 640
Diamètre Diamètre  Largeur Diamètre Epais Rayon Jeu Largeur
de tige de gorge de gorge bride diamétral chanfrein
Ød ØD L +0,2 / -0 ØD1 a R max S max b
8 – 19,9 d + 5,0 3,6 d + 9,0 0,85 –0.10 0,3 0,13 0,8
20 – 39,9 d + 7,0 4,8 d + 12,5 1,35 –0,15 0,4 0,15 1,1
40 – 400,9 d + 10,5 7,1 d + 17,5 1,8 –0,2 0,5 0,17 1,4
401 - 700 d + 14 9,5 d + 22,0 2,8 –0,2 0,5 0,25 1,6
L
R

D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 650
Diamètre extérieur de gorge : ØD = 105 mm
Diamètre intérieur de gorge : Ød = 90,8 mm
Profondeur de gorge : E = 4,70 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 650 ER59 105x90,8 E=4,7
ERISEAL Type 650
Diamètre ext. Diamètre int. Largeur Profondeur Rayon O-ring
de gorge de gorge de gorge de gorge équivalent
ØD Ød L +0,2 / -0 E +0,1 R max b
32 – 44,9 D – 7,2 3,6 2,25 0,4 2,62
45 – 79,9 D – 9,6 4,8 3,10 0,6 3,53
80 – 109,9 D – 14,2 7,1 4,70 0,8 5,33
110 – 700,0 D – 19,0 9,5 6,10 0,8 7,0
L
R
Ø d
Ø D H11
+0,2
E
+
0,
05
max
9
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 6 0
Joint statique axial pour bride, étanchéité extérieure
Caractéristiques
Pression : ≤ 350 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 660
Diamètre intérieur de gorge : Ød = 105 mm
Diamètre extérieur de gorge : ØD = 119,2 mm
Profondeur de gorge : E = 4,70 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 660 ER59 105x119,2  E=4,7
ERISEAL Type 660
Diamètre int. Diamètre ext. Largeur Profondeur Rayon O-ring
de gorge de gorge de gorge de gorge équivalent
Ød ØD L +0,2 / -0 E +0,1 R max b
40 – 49,9 D + 7,2 3,6 2,25 0,4 2,62
50 – 99,9 D + 9,6 4,8 3,10 0,6 3,53
100 – 199,9 D + 14,2 7,1 4,70 0,8 5,33
200 – 1990 D + 19,0 9,5 6,10 0,8 7,0
L
Ø d
Ø D
h11 +0,2
E
+
0,
05
R max
10
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 1 1
Joint de tige avec ressort d’appoint, pour applications dynamiques
Caractéristiques
Pression : ≤ 500 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Vitesse de glissement : ≤ 15 m/s
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 611
Diamètre de tige : Ød = 105 mm
Diamètre de gorge : ØD = 114,4 mm
Largeur de gorge : L=7,1 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 611 ER59 105x114,5  L=7,1
ERISEAL Type 611
Diamètre Diamètre Largeur Jeu Rayon O-ring
de tige de gorge de gorge diamétral équivalent
Ød ØD L +0,2 / -0 S max R max
4 – 9,9 d + 2,9 2,4 0,13 0,4 1,78
10 – 19,9 d + 4,5 3,6 0,13 0,4 2,62
20 – 39,9 d + 6,2 4,8 0,15 0,8 3,53
40 – 119,9 d + 9,4 7,1 0,17 0,8 5,33
120 – 999,9 d + 12,2 9,5 0,25 0,8 7,00
L
R
T
 m
ax
Ø
 d
Ø
 D
f7 H
9
+0,2
11
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 2 1
Joint de piston avec ressort d’appoint,  pour applications dynamiques
Caractéristiques
Pression : ≤ 500 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Vitesse de glissement : ≤ 15 m/s
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 621
Diamètre du cylindre : ØD = 105 mm
Diamètre de gorge : Ød = 95,6 mm
Largeur de gorge : L=7,1 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 621 ER59 105x95,6  L=7,1
ERISEAL Type 621
Diamètre Diamètre Largeur Jeu Rayon O-ring
du cylindre de gorge de gorge diamétral équivalent
ØD Ød L +0,2 / -0 S max R max
6 – 13,9 D – 2,9 2,4 0,13 0,4 1,78
14 – 24,9 D – 4,5 3,6 0,13 0,4 2,62
25 – 45,9 D – 6,2 4,8 0,15 0,8 3,53
46 – 124,9 D – 9,4 7,1 0,17 0,8 5,33
125 – 999,9 D – 12,2 9,5 0,25 0,8 7,00
L
R
T
 m
ax
Ø
 d
Ø
 D
h9 H
8
+0,2
12
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 5 1
Joint statique axial pour bride, avec ressort d’appoint, étanchéité intérieure
Caractéristiques
Pression : ≤ 500 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type :  Eriseal type 651
Diamètre extérieur de gorge :  ØD = 105 mm
Diamètre intérieur de gorge :  Ød = 86 mm
Profondeur de gorge :  E = 6,1 mm
Matériau :  ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 651 ER59 105x86  E=6,1
ERISEAL Type 651
Diamètre Diamètre Largeur Jeu Rayon O-ring
int. de gorge ext. de gorge de gorge diamétral équivalent
Ød ØD L +0,2 / -0 S max R max
≥ 12 D – 4,8 2,4 1,45 +0,03 0,4 1,78
≥ 20 D – 7,2 3,6 2,25 +0,05 0,4 2,62
≥ 30 D – 9,6 4,8 3,10 +0,08 0,6 3,53
≥ 40 D – 14,2 7,1 4,70 +0,10 0,8 5,33
≥ 50 D – 19,0 9,5 6,10 +0,15 0,8 7,0
L
R
Ø d
Ø D H11
+0,2
A
max
13
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 6 1
Joint statique axial pour bride, avec ressort d’appoint, étanchéité extérieure
Caractéristiques

D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 670
Diamètre de tige : Ød = 105 mm
Diamètre de gorge : ØD = 115 mm
Largeur de gorge : L=6,8 mm
Matériau : ER39 (standard)
Texte de commande
Eriseal 670 ER39 105x115   L=6,8
ERISEAL Type 670
Diamètre de tige Diamètre de gorge Largeur de gorge Rayon
Ød ØD L R max
10 - 70 d + 4,8 3,4 0,2
18 - 110 d + 6,4 4,5 0,3
38 - 120 d + 10,0 6,8 0,4
115 - 650 d + 12,8 9,0 0,6
L
R
T
Ø
 d
Ø
 D
f7 H
9
+0,2
15
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 8 0
Joint de piston pour applications dynamiques
Caractéristiques
Pression : ≤ 800 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Vitesse de glissement : ≤ 15 m/s
Matériau standard : ER39 + NBR
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 680
Diamètre du cylindre : ØD = 105 mm
Diamètre de gorge : Ød = 95 mm
Largeur de gorge : L=6,8 mm
Matériau : ER39 (standard)
Texte de commande
Eriseal 670 ER39 105x95   L=6,8
ERISEAL Type 680
Diamètre du cylindre Diamètre de gorge Largeur de gorge Rayon
Ød Ød L R max
15 - 75 D + 4,8 3,4 0,2
25 - 125 D + 6,4 4,5 0,3
45 - 130 D + 10,0 6,8 0,4
125 - 700 D + 12,8 9,0 0,6
L
R
T
Ø
 d
Ø
 D
h9 H
7
+0,2
16
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 9 0
Joint de tige avec ressort d’appoint et plusieurs lèvres d’étanchéité
Caractéristiques
Pression : ≤ 250 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Vitesse de glissement : ≤ 10 m/s
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 690
Diamètre de tige : Ød = 50 mm
Diamètre de gorge : ØD = 62 mm
Largeur de gorge : L=6,0 mm
Matériau : ER39 (standard)
Texte de commande
Eriseal 690 ER59 50x62   L=8,5
ERISEAL Type 690
Diamètre de tige Diamètre de gorge Largeur de gorge Rayon
Ød ØD L R max
12 – 240 D + 10 5,0 8,0
20 - 238 D + 12 6,0 8,5
40 - 235 D + 15 7,5 11,5
50 - 230 D + 20 10,0 15,5
70 - 225 D + 25 12,5 18,5
L
R
B
Ø
 d
Ø
 D
f7 H
8
+0,2
Ø
 D
iD
9
17
E R I S E A L S
E R I S E A L T y p e  6 9 5
Joint de piston avec ressort d’appoint et plusieurs lèvres d’étanchéité
Caractéristiques
Pression : ≤ 250 bar
Température : - 70  à  + 260°C
Vitesse de glissement : ≤ 10 m/s
Matériau standard : ER59
D’autres matériaux sont livrables pour des applications particulières.
Nous vous assistons volontiers dans votre choix.
Exemple de commande
Type : Eriseal type 695
Diamètre du cylindre : ØD = 85 mm
Diamètre de gorge : Ød = 65 mm
Largeur de gorge : L=15,5 mm
Matériau : ER59 (standard)
Texte de commande
Eriseal 695 ER59 85x65   L=15,5
ERISEAL Type 695
Diamètre du cylindre Diamètre de gorge Largeur de gorge Rayon
ØD Ød L R max
20 - 250 D - 10 5,0 8,0
25 - 250 D - 12 6,0 8,5
40 - 250 D - 15 7,5 11,5
50 - 250 D - 20 10,0 15,5
70 - 250 D - 25 12,5 18,5
L
R B
Ø
 d
Ø
 D
h8 H
9
+0,5
R ≤ 0,3
Ø
 D